Y esta excepcion no se pudo reservar, nec per proces-
 sum ad ulteriora dicitur reiecta, hinc que fue necessario
determinarla antes de passar adelante en la causa prin-
cipal, cum respiciat ordinem, & substantiam iudicij, in
quo requiruntur tres personæ, actor, reus, & iudex, c. forus
de verb. signific. & quæcunque earum deficiat, non po-
test subsistere iudiciū, Bald. in rubr. de sequestr. pos. &
fruct. n. 1. ibi: Dico ergo regulariter, quod nihil debet immo-
uari, per quod statum causæ contingat mutari, vel iurisdic-
tionis ordinē p̄posteriori, ut si de termino ultimo iurisdic-
tionis fiat primas, ut ff. si quis ius dicenti nō obtemperaverit,
 l. 1. §. 1.

l. i. §. i. habent enim unàqueque sufferentiam suam, & suas inducias, & ordines deputatos, qui præteruolari non possunt, l. diximus ff. de excusatio. tutor. nam qui certum deserit ordinem letos, & efficaces non habet exitus, l. si cum nulla, ff. de re iudicat. & est quoddã edificare absque fundamento, quod ipso instanti vertitur in ruinam, l. in uniuersis, §. i. C. qui tutor. dar. poss. & c. cum Paulus. i. q. i. Et ista exceptio impedit litis ingressum, vel progressum in quacumque parte litis opponatur cum reddat iudicium retro nullum, cap. in nostra de procuratoribus. Ioan. Andr. in cap. i. n. 1. de litis cõtestat. lib. 6. per glossam, ibi: In verb. finita, voluit exceptiones præiudiciales esse prius finiēdas, l. 1. & 2. C. de ordin. cognit. & l. quoniam Alexandrũ. C. de adulter. & i. tuã de ord. cognit. & §. præiudicialis, instit. de actio. Marant. in suo speculo iud. par. 6. tit. de exceptio. nono membr. iud. n. 12. cum sequētib. Mathęus de Afflic. de. cif. 63. & Sfor. Oddo conf. 20. n. 75. cum sequentib.

Y aunque esta excepcion se opuso por Saluador Iust, no era necesario, porque constandole al juez por los autos del pleyto de la ilegitimidad de oficio tiene obligacion de examinarlo, y repeler al que no fuere legitimo, por dos razones. La vna, porque siendole notorio al juez la ilegitimidad, puede repelerla de oficio, prout in terminis voluit Aretin. in dict. cap. i. num. 5. de accusatio. ibi: Secundo nota, quod quando iudici notoriè liquet de inhabilitate accusatoris potest ex officio suo etiã parte non opponente repellere, & hoc est quod dicit glos. notab. quam semper Canonistæ allegant in cap. querendum 2. q. 7. est autem hoc aded verum, quod etiã si pars sit exclusã a proponendo declinatoriam contra inhabilitatem per sonã per lapsum termini, iuxta c. Pastoralis supra de exceptio. nihilominus iudex possit inhabilem repellere, quia terminus excludens partem non excludit iudicem, secundum Baldum notabiliter, in l. 2. §. sed quia, C. de iurament. calumn. La segunda, porque interest Reipublicæ, que los juyzios
vayan